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Geachte mevrouw Blom en meneer van Gelooven,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college bekend met de wetenschappelijke consensus ten aanzien van het grote belang van de eerste drie levensjaren van een kind voor diens verdere ontwikkeling en het behandelen van eventuele ontwikkelings- en gedragsstoornissen?

Antwoord 1:
Ja.


Vraag 2:
Zo ja, waarom wordt er dan voor gekozen om de specialistische zorg die het MKD in de gemeente Maastricht aanbiedt voor deze allerjongste, kwetsbare kinderen aan zodanige voorwaarden en financiering te onderwerpen dat deze volgens de betrokken medewerkers niet langer geleverd kan worden?

Antwoord 2:
We zijn het niet eens met de stelling dat tegen het vastgestelde tarief en voorwaarden geen passende hulp en ondersteuning geboden kan worden aan jonge kinderen met (ernstige) problematiek op het gebied van ontwikkeling en gedrag.
In de raadsinformatiebrief die u op 16 januari heeft ontvangen bent u nader geïnformeerd over de manier waarop gemeenten de MKD-zorg willen bieden. Ook in de nieuwe afspraken blijven kinderen passende zorg en ondersteuning krijgen.


Vraag 3:
Klopt het dat de organisaties die de specialistische jeugdzorg middels de MKD’s aanbieden, noch de medewerkers daarvan met kennis van de inhoud van de materie bij het opstellen van het nieuwe arrangement voor de MKD’s betrokken zijn geweest?

Antwoord 3:
Nee, dat klopt niet. Tijdens marktconsultaties is door een onafhankelijk onderzoeksbureau per arrangement toelichting gegeven op de kostprijselementen die in samenhang leiden tot een tarief en de uitgangspunten waarop deze kostprijselementen gebaseerd zijn. Voor deze bijeenkomsten zijn alle in 2022 gecontracteerde partijen uitgenodigd. Gedurende de formele aanbestedingsprocedure hebben zorgaanbieders wederom kunnen reageren op arrangementsbeschrijvingen. Gemeenten hebben de gestelde vragen beantwoord en er op inhoudelijke gronden voor gekozen niet alle bedenkingen over te nemen. Het is daarbij een keuze van de aanbieders zelf wie zij intern betrekken bij de aanbestedingsprocedure en alle marktconsultaties.


Vraag 4:
Is de vrees van de betrokken medewerkers over het voortbestaan en de continuïteit van de jeugdzorg aan de allerkleinste kinderen binnen de gemeente Maastricht uws inziens terecht?

Antwoord 4:
Nee, zie antwoord op vraag 2 en de eerdergenoemde raadsinformatiebrief.


Vraag 5:
Zo ja, wat gaat het college doen om ervoor te zorgen dat deze groep kwetsbare kinderen niet van de noodzakelijke en onmisbare zorg verstoken blijft onder de nieuwe aanbesteding?

Antwoord 5:
Zie antwoord op vragen 2 en 4.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

